objeto do presente contrato correrá por conta exclusiva da CONTRATADA, demais encargos 

inerentes a completa execução do presente contrato. 

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

Artigo 92, inciso V da Lei 14.133/2021 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A CONTRATADA se obriga a executar o objeto deste Contrato, pelo 

valor total de R$ 1.354.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta e quatro mil reais), daqui por 

diante denominado como valor contratual, conforme tabela abaixo: 

Tabela 01: CAMINHÕES BASCULANTES 

ITEM DESCRIÇÃO 
MARCA/ 
MODELO 

QTDE UND 
VALOR 
MÉDIO 
UNIT. 

CUSTO 
TOTAL 

01 

CAMINHÃO CAÇAMBA BASCULANTE, NOVO, TIPO I,

[...]

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O prazo de entrega é de 120 (cento e vinte) dias corridos, iniciando-se 

a partir do recebimento da Ordem de Compras, emitida pelo Departamento de Compras da 

Contratante. 

PARÁGRAFO SEGUNDO - A vigência do presente contrato é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 

dias iniciando a partir da assinatura do mesmo. 

PARÁGRAFO TERCEIRO – Os prazos contidos nesta cláusula poderão ser prorrogados, 

devidamente justificados e fundamentados e acatados pela Administração. 

PARÁGRAFO QUARTO - O presente contrato está vinculado ao Pregão Eletrônico N° 045/2024,